
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1539

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 12 de Abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de conjuntos de cadeira e mesa escolar para atender os alunos da Rede 
Municipal de Ensino de Anaurilândia-MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital. 
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor 
Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14.  
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia 11/04/2023 às 07:30 horas (MS) do dia 
26/04/2023.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas (MS) do dia 26/04/2023. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 08:30 horas (MS) do dia 26/04/2023. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 
1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00 e das 
13:00 às 16:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com  
Anaurilândia – MS, 11 de Abril de 2023. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2023 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022. 
PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS. 
CONTRATADA: V.B.C. ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e ampliação do Hospital 
Sagrado Coração de Jesus para atender as necessidades do Município de Anaurilândia - MS, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e plantas deste edital.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.002.04.122.0006.2084 – 449051.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 6.040.712,71 (Seis milhões, quarenta mil e setecentos e doze reais e setenta e 
um centavos) 
PRAZO: Quatorze (14) meses.  
DATA DE ASSINATURA: 03 de abril de 2023. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO – prefeito municipal, e o Sr . Orestes Jorge Correa, 
da empresa: V.B.C. ENGENHARIA LTDA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. 
PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS. 
CONTRATADA: RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA EPP. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de reforma e ampliação do prédio Lar dos 
Idosos “Vovô Mário Preto”, na sede do município de Anaurilândia, conforme Projetos, Memorial Descritivo, 
Cronograma físico financeiro e planilhas orçamentárias e demais anexos deste edital. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.002.04.122.0006.2084 – 449051.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 541.009,50 (Quinhentos e quarenta e um mil nove reais e cinquenta centavos) 
PRAZO: Dez (10) meses.  
DATA DE ASSINATURA: 13 de março de 2023. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO – prefeito municipal, e o Sr. Rafael Tognini Pereira, da empresa: 
RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA EPP. 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1539

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 12 de Abril de 2023

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 08/2023 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso das atribuições 
do seu cargo e com fundamento no artigo 25, I    
RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a “contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de consumo utilizados na operação do aparelho Analisador Hematológico KX21N 

 do laboratório de exames e análises clínicas do município de Anaurilândia” conforme já 
justificado no termo de referência, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente 

I  
AUTORIZA o empenho da despesa, no valor total de R$ 17.468,70 (dezessete mil 
quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos), em favor da empresa MS 
DIAGNóSTICA LTDA inscrita no C.N.P.J. sob o nº.  00.970.175/0001-21, com sede na Rua 
Alegria nº 129, Vila Maciel, na cidade de Campo Grande/MS, CEP: 79070-305.  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 
GUILHERME GOMES ZANDONADI 
Secretário Municipal de Saúde 


		2023-04-12T08:31:28-0400
	Eliando Aparecido Colombo




